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To: @rivm.nl]
Cc:

From:

Sent: Wed 4/1/2020 8:19:56 PM

Subject: RE: verzoek om hulp richtling RIVM uitvaartbranche

Received: Wed 4/1/2020 8:19:56 PM

Staat op de to do lijst, oplossing is ook al klaar, had alleen andere prio’s vandaag.

Was overigens op het 8 uur journaal vanavond - best een gebalanceerd item, mijn conclusie was: nou, de beoogde

aanpassing hoeft niet meer... maar die zullen we morgen dus toch maar maken.

T blijft nog steeds grijs, zij willen zwart-wit...

trom: IEEE SEERov i>
Sent: woensdag 1 april 2020 21:46

SEI o>; EEN EER. IE
@rivm.nl>

SEE IE SE ov

Subject: FW: verzoek om hulp richtling RIVM uitvaartbranche

~IE

Zie onderstaande. Het issue binnen de uitvaartsector is nog niet opgelost maak ik op uit onderstaande mail. Ik

vermoed dat hier morgen weer extra aandacht voor noodzakelijk is.

Groetjes

Sent: woensdag 1 april 2020 20:51

To:

Cc:

Subject: RE: verzoek om hulp richtling RIVM uitvaartbranche

Dit is bekend bij het RIVM,ik zet je mail door naar (hij weet precies wie waar mee bezig is)

BE weet jij wie dit onder ijn/haar hoede had?IE
Groet

Van:

2020 17:40

Collega’s

Ter info onderstaande voor jullie en degene die dit binnen de LCI onder zijn/haar hoede heeft.

Dit signaal is al wel bekend bij rivm las ik.

Alvast een fijne avond

Van: JEEN esc. msterdam.nl>

Verzonden: woensdag 1 april 2020 17:18
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Onderwerp: FW: verzoek om hulp richtling RIVM

Beste [RE zie onderstaande vraag via mijn SEEKunjij hier iets mee richting RIVM? Vast dank, grocf REN

i —r—Infectieziekten

Algemene Infectieziekten

GGD Amsterdam

M o6

CREE 3) qgd.amsterdam.nl

Van: 5.1.2e

Verzonden: woensdag 1 april 2020 15:50

Aan: IIEEEDIIN
Onderwerp: FW: verzoek om hulp richtling RIVM

Zie hieronder een hartekreet van een collega die verantwoordelijk is voor de begraafplaatsen in Amsterdam.

Echt geen idee of we hier iets mee moeten of kunnen, daarom leg ik jullie deze vraag maar voor.

Ik begrijp het ook als jullie hier geen prioriteit aan kunnen geven hoor, ik kan hen ook adviseren om hier zelf een brief over te schrijven

richting VWS en RIVM, toch?!

Dank bij voorbaat voor jullie reactie,

Met vriendelijke groet,

Directeur

GGD Amsterdam

Dqqgd.amsterdam.nl

Van: 5.1.2e

Verzonden: woensdag 1 april 2020 15:41

Aan:IEE
Onderwerp: verzoek om hulp richtling RIVM

amsterdam.nl]

Hallo [ERE

Dat is heel erg lang geleden, ik hoop dat het goed met jou gaat. Nu wel een heel bijzondere tijd in jou functie!

Vanuit mijn huidige functie heb ik een vraag die ik kort heb voor besproken me JIEen waarbij ik je hulp nodig
heb.

Zoalsje wellicht weet ben ik momenteel verantwoordelijk voor de begraafplaatsen en crematoria in Amsterdam (en

beheer Weesp, Driemond en begraafplaats Rustoord van de gemeente Diemen)

lk zal de achtergrond zo kort mogelijk toelichten.

Binnen deze sector zijn er verschillende verbanden. Enerzijds Landelijke Organisatie voor begraafplaatsen (LOB) en
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landelijke Vereniging van Crematoria (LVC) en anderzijds de branche verenigingen in de uitvaart branche (BGNU en

Nardus), dus gericht op de uitvaartondernemers.

Daarnaast heb ik, zeker de afgelopen weken, een intensief contact met mijn gemeentelijke collega’s in het land, met

name die van Rotterdam, Den haag en Amstelveen.

Er is nu een op het eerste gezicht beperkt issues maar toch belangrijk genoeg om dringend onder de aandacht van het

RIVM te brengen. Uiteraard heb ik zelf contact gezocht, maar naast een call-center of een automatisch antwoord met

een 'uw melding is geregistreerd’ kom je niet. Sjoukje wees mij er op dat de contacten met RIVM via jou kunnen

verlopen.

In het kort het issue:

RIVM schrijft op de site voor professionals/postmortale zorg:

"Er zijn verdergeen beperkingen aan het contact met de nabestaanden, tenzij zif ook ziek zijn door het nieuwe coronavirus.

Dan kunnen zij in principe niet bij de uitvaart zijn. Een uitzondering hierop zijn 1e graads nabestaanden: als hun

gezondheidstoestand het toelaat en zij weinig klachten hebben (geen koorts en niet hoesten), kunnen zij met een

chirurgisch mondneusmasker aanwezig zijn.”

Het ‘coronateamteam’ bestaande uit bestuursleden van alle branche verenigingen (LOB, LVC, BGNU en Nardus) heeft

richting RIVM aangegeven zich helemaal niet te kunnen vinden in deze regeling, echter zonder succes Deze

aanvullende zinnen in de richtlijn zijn enkele dagen geleden zonder overleg toegevoegd.

Waar zit het bezwaar? Onze medewerkers komen elke dag meerdere keren in aanraking met grotere groepen mensen

(max 30) . Dat is sowieso risico verhogend. Een zogenoemd chirurgisch mondneusmasker is (nog los van

beschikbaarheid) voor onze medewerkers niet te beoordelen. Wat is dat eigenlijk voor type masker, hoe kunje zien of

het geen onjuist type is (bijv een FFP1 masker) die geen enkele bescherming biedt. Hoe kun je beoordelen of deze 1e

graads nabestaande van een aan corona overleden patiént het maskeral niet drie keer, of drie dagen gebruikt, aan de

buitenkant heeft vastgehouden etc etc. terwijl deze loopt te snotteren? Sowieso is het uiterst ongepast te vragen bent

u 1° of 2° graad....(tweede graad is broer en zus al)

Risico verhogende richtlijnen kunnen wij bij onze medewerkers niet hebben, het risico op uitval is ook een risico voor de

voortgang van de werkzaamheden en in deze tijden is beroepsgroep begraven en cremeren cruciaal, dat is evident.

Kortom, lang verhaal ivm vitleg maar verzoek is om bij RIVM het dringende verzoek neer te leggen om de zin dat

nabestaanden 1e graad die weinig klachten hebben toch met een of ander mondmasker bij uitzondering toch welkom

zijn per direct te schrappen.

De branche organisaties hebben sowieso laten weten deze richtlijn niet op te volgen. Ook in mijn groep ‘collega
directeuren crematoria’ is afgestemd dat we de richtlijn zeker niet opvolgen, bij ons hangen overal posters dat je (ook

bij alleen verkoudheidsklachten) de accommodatie niet binnen mag.

Gevolg van een dergelijk zin op de RIVM website is voortdurend discussie met vitvaart ondernemers
*

de RIVM zegt dat

het wel mag” en angst bij onze medewerkers om besmet te worden in een al kwetsbare positie.

Ik bel je later vanmiddag ook nog even,

Hartelijke groet
5.1.2e

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
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Directeur De Nieuwe Ooster en De Nieuwe Noorder a.i.

Begraafplaatsen en crematoria Gemeente Amsterdam

bezoekadres kantoor: Rozenburglaan 5

1097 GA Amsterdam

Tel: 06 EERE

www.denieuweooster.nl

www.denieuwenoorder.nl

Op dit bericht is een proclaimer van toepassing:

amsterdam.nl/proclaimer

De gemeente Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als deze e-mail niet vooru is bestemd, laat dit

dan weten aan de afzender en verwijder de e-mail. Voor meer informatie: www.amsterdam.nl/proclaimer.

DISCLAIMER GGD HOLLANDS NOORDEN:

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u niet de

geadresseerde bent, verzoeken wij u dit bericht te vernietigen en de afzender te informeren. GGD Hollands Noorden is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan. GGD Hollands Noorden maakt gebruik van ZIVVER am veilig e-mails te versturen en bestanden uit te wisselen. | ees meer over

ZIVVER


